
Chraštice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.576786N, 14.071827E

Nadmořská výška: 546 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 665 ha

Počet obyvatel: 234 PSČ: 262 72

Adresa URL: www.obec-chrastice.cz

Současnost obce Chraštice
Nyní místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá pošta, veřejný
vodovod, obecní knihovna, mateřská i základní škola, sportovní hřiště a další prvky základní
občanské vybavenosti.
Působí tady také mnoho spolků a organizací, které se starají o kulturní, sportovní i společenský život
v obci. Dlouholetou tradici má Sbor dobrovolných hasičů. Mezi dalšími jmenujme Tělovýchovnou jednotu
Sokol Chraštice, která pod sebe začleňuje úspěšné družstvo volejbalu, cvičení aerobiku a posilovnu, či
Myslivecké sdružení.
Již v roce 1990 byl ve vsi založen skautský oddíl, jenž působí dodnes. Jeho klubovna se nachází v prvním
patře budovy čísla popisného 2, obecního úřadu. Skauti z Chraštic od roku 1991 pravidelně táboří
na svém tábořišti u Orlické přehrady. Zajímavostí tohoto místa je, že zde bývalo slovanské
hradiště.
Při ZŠ a MŠ Chraštice vznikl před několika lety jako nezisková organizace sportovní klub, který sdružuje
oddíly stolního tenisu i florbalu. Jeho členy jsou nejenom žáci školy, ale i dorostenci a dospělí sportovci.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8164/chrastice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:44:34


